
 

 

 

 

ZARZĄDZENIE nr 144/2019 

Wójta Gminy Jaśliska  

z dnia 31 grudnia 2019r. 

w sprawie ustalenia regulaminu Kuźni Tradycji 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

tj. z dnia 15 marca 2019 r. (Dz.U. z 2019 r., poz. 506) zarządza się co następuje: 

 

§ 1 

Tworzy się Kuźnię Tradycji na bazie obiektu powstałego w ramach realizacji operacji pn. 

REMONT I PRZEBUDOWA ZABYTKOWEGO DREWNIANEGO BUDYNKU 

MIESZKALNO – GOSPODARCZEGO NR 126 I POŁĄCZONEGO Z NIM BUDYNKU 

GOSPODARCZEGO W MIEJSCOWOŚCI JAŚLISKA WRAZ ZE ZMIANĄ  SPOSOBU ICH 

UŻYTKOWANIA NA IZBĘ REGIONALNĄ mająca na celu zachowanie dziedzictwa 

kulturowego poprzez remont i przebudowę zabytkowej zagrody w Jaśliskach 

współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach działania 19 Wparcie dla 

rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER, poddziałanie 19.2 Wsparcie na wdrażanie 

operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność, Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

§ 2 

Właścicielem Kuźni Tradycji zlokalizowanej pod adresem Jaśliska 126 jest Gmina Jaśliska.  

§ 3 

Kuźnia tradycji służy celom edukacyjnym, kulturalnym i promocyjnym regionu. 

§ 4 

Kuźnia Tradycji przeznaczona jest w szczególności do: 

a) prowadzenia warsztatów kulinarnych – kultywowania potraw lokalnych na bazie 

oryginalnego, tradycyjnego, murowanego pieca i narzędzi, 

b) ekspozycji z epoki poprzez przeznaczenie całego poddasza i części sieni na parterze 

na cele ekspozycyjne (w tym użytkowe – przy wykorzystaniu przedmiotów 

zabytkowych), 



 

 

 

 

c) prowadzenia warsztatów z bednarstwa w pracowni znajdującej się w obecnym 

pomieszczeniu gospodarczym domu celem nawiązania do tradycji szlaku, 

d) prowadzenia warsztatów z kamieniarstwa w tzw. kuźni. Pracownia nawiązywać ma                       

do tradycji kamieniarskich dawnego miasta Jaśliska. 

§ 5 

Zajęcia edukacyjne należy prowadzić co najmniej raz w miesiącu w ciągu 9 miesięcy danego 

roku.  

§ 6  

Kuźnię Tradycji do zwiedzania udostępnia się cały rok. 

§ 7  

Kuźnia Tradycji udostępniana jest bezpłatnie. 

§ 8 

1. Z Kuźni Tradycji w celu realizacji zadań edukacyjnych, kulturalnych i promocyjnych regionu 

mogą korzystać: 

a) jednostki organizacyjne Gminy Jaśliska, 

b) lokalne stowarzyszenia, 

c) lokalne kapele ludowe. 

2. Obiekt Kuźni Tradycji udostępnia Gminny Ośrodek Kultury i Czytelnictwa w Jaśliskach   

oraz  upoważniona osoba. 

§ 9  

Za ład i porządek w obiekcie i wokół niego odpowiada: 

a) jednostka korzystająca z obiektu, 

b) osoba udostępniająca obiekt. 

§ 10  

Przygotowanie ekspozycji, wyposażenia i realizację zarządzenia powierza się Gminnemu 

Ośrodkowi Kultury i Czytelnictwa w Jaśliskach.  

§ 11  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020r. 

Wójt Gminy Jaśliska 

                                                                                                                    /-/ 

                                                                                                                        Adam Dańczak 

 



 

 

 


